COMUNE DI CARSOLI

Provincia dell’ Aquila
- Medaglia d'argento al valor civile -
Piazza della Liberta, 1 — Tel.: 0863 — 90.83.00 Fax: 0863 — 99.54.12

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 399 OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO LUNGO LA STRADA
PROVINCIALE S. R. 5 QUATER ‘TURANENSE’ IN LOCALITA’ CASA BIANCA.
AFFIDAMENTO OPERAZIONI TECNCIHE AL GEOM. DANIELE MILANI CON
DATA 18.10.2011 STUDIO IN CARSOLI. CODICE CIG: ZOCO1EFB4E

L'anno duemilaundici il giorno diciotto del mese di ottobre nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/200 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L.
31.01.1999, il Sindaco in data 24.01.2011, ha attribuito al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Servizio
Tecnico, per I’esercizio in corso;

Dato atto che, in relazione al disposto dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, la G.C. con deliberazione n.
87 del 01.09.2010, individuava gli interventi di Bilancio affidati alla gestione del Responsabile del Servizio,
per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 ed art. 185 del D. Lgs. 267/2000;

Atteso che, con delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 29.06.2011 é stato approvato il bilancio
comunale;

Ricordato che:

= con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 118/06 € stato approvato il progetto
preliminare, redatto d’ufficio, dell’intervento denominato “Realizzazione di un parcheggio in
localita Casabianca, S. P. Turanense”, per un importo complessivo pari ad € 50.000,00#,
giusto finanziamento Amm.ne provinciale di L’ Aquila;

= con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 301 del 2008 & stato approvato il
progetto definitivo dell’opera di che trattasi;

= con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 339 del 13.10.2009 é stato approvato il
Progetto Esecutivo dell’opera denominata “Realizzazione di un parcheggio in localita
Casabianca, S. P. Turanense”, redatto dall’U.T.C;

= I’intervento in oggetto beneficia di un contributo da parte dell’Amministrazione Provinciale
dell’Aquila, giusto accordo di programma di cui alla nota di trasmissione n. 6714 del
12.02.2010;

Dato atto che il Quadro comparativo dell’allegata perizia risulta essere il seguente:

Esecutivo Contratto Variante
Lavori (importo lordo): € 37'535,27 - 1€41.072,80
Lavori (al netto di rib. 12,00% e compresi 0.S.): - | € 33.225,33| € 36.356,67
Somme a disposizione:
Spese tecniche: €. 3.000,00 | €. 3.000,00 | € 3.400,00
I.V.A. ed eventuali altre imposte su spese tecniche: € 67200 |€ 672,00 | € 843,20
I.V.A. su lavori: € 375353 | € 332253 | € 3.635,67
Acquisizione di aree: € 3.600,00 | €. 3.600,00 | € 5.248,80
Accantonamento art. 92 ¢. 5 del D.Lgs. 163/2006: € 750,70 | € 750,70 | € 451,80
Imprevisti, Pubblicita, Notifiche ed altri accantonamenti: | €. 68850 | €. 688,50 | €. 63,86
Economie residue: - € 4.740,94 -
Tot. Somme a disposizione: | € 12.464,73 | € 16.774,67 | € 13.643,33
TOTALE GENERALE: € 50.000,00] € 50.000,00| € 50.000,00




Atteso che a norma della vigente legislazione, € necessario procedere alla redazione di idoneo tipo di
frazionamento al fine di concludere I’iter espropriativo dell’opera in oggetto;

Dato atto che questo Ente pur avendo personale idoneo alla redazione di tali atti, non € dotata di mezzi
per il rilevamento delle aree oggetto di esproprio;

Acquisito in data 18.10.2011 al prot. n. 9771, il preventivo di spesa inviato dal professionista geom.
Daniele Milani con studio in Carsoli (aqg) alla Via Roma civico 40, per un importo pari ad € 1.400,00# oltre
IVA 21% come per legge e Cassa Geometri 4%, per un totale complessivo pari ad € 1.761,76#, al quale &
stato richiesto e praticato uno sconto pari ad € 161,76#, pertanto I’importo complessivo concordato & pari ad
€ 1.600,00# IVA 21% e Cassa Geometri 4% inclusi;

Dato atto che gli affidamenti in parola essendo di importo inferiore ad € 20.000,00#, possono essere
conferiti mediante affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 91, comma 2 e 125, comma
11 del D. Lgs. 163/2006;

Dato atto che tale combinato normativo é avvalorato nella Determinazione Autorita per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 4/2007 del 29 marzo 2007.

Ritenuto il prezzo proposto congruo e valutata I’opportunita di provvedere rapidamente alla esecuzione
del tipo di frazionamento attesa la richiesta da parte dei proprietari di essere indennizzati;

Dato atto che la spesa trova copertura fra i residui ancora a disposizione;

Precisato, ai sensi dell’ art. 192 del decreto legislativo n. 267/2000, che:

a) il fine che il contratto intende perseguire ¢ la realizzazione di parcheggio in localita Casa
Bianca;

b) le modalita di scelta del contraente, data I’'urgenza e I’esiguita dell’importo, é I’affidamento
diretto ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006;

c) la forma contrattuale sara quella della sottoscrizione del preventivo;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con delibera C.C. n. 35/2002;

Visto il R.D. n. 827/1924;

Visto il D. Lgs. n. 163/06 s.i. e m.;

DETERMINA

approvare il preventivo di spesa inviato dal professionista geom. Daniele Milani con studio in Carsoli
(aqg) alla Via Roma civico 40, per un importo pari ad € 1.400,00# oltre IVA 21% come per legge e Cassa
Geometri 4%, per un totale complessivo pari ad € 1.761,76#, al quale € stato richiesto e praticato uno sconto
pari ad € 161,76#, pertanto I’importo complessivo concordato € pari ad € 1.600,00# IVA 21% e Cassa
Geometri 4% inclusi, in merito alla redazione di tipo di frazionamento dell’area interessata dalla
realizzazione dell’opera denominata “Realizzazione di un parcheggio in localita Casabianca, S. P.
Turanense”,

affidare la redazione di tipo di frazionamento dell’area interessata dalla realizzazione dell’opera
denominata “Realizzazione di un parcheggio in localitd Casabianca, S. P. Turanense”, al professionista
geom. Daniele Milani con studio in Carsoli (aq) alla Via Roma civico 40

impegnare la somma di € 1.600,00#, I.V.A. e Cassa Geometri inclusa, necessaria per il servizio su
indicato;

imputare la spesa sul capitolo 28493 del bilancio 2011 gestione residui 2009;

dare atto altresi che il professionista ha presentato apposita dichiarazione in merito alla tenuta di conto
corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss. mm.;

La presente determinazione, avra esecuzione dopo I’apposizione del visto di regolarita contabile e
I’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000.

Ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to Ing. Quinto D’Andrea



Visto di regolarita contabile  IMP. N. 3400 del 20/11/2009

A norma dell'art. 150 — comma 1 ed art. 151, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura
finanziaria.

Carsoli i 22/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to D.ssa A.M. D’ Andrea

Prot. n. 11060 del 25/11/2011

La presente determinazione viene trasmessa oggi

v All'Albo Pretorio

v All'ufficio di Segreteria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to Ing. Quinto D’Andrea

La presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
al

Carsoli li

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI




LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:

» sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano I'indicazione del
codice fiscale;

> sono regolari agli effetti dell'l.\VV.A. e/o della tassa di quietanza;

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno;

AUTORIZZA

I'emissione del mandato di pagamento di € a favore delle Ditte creditrici come
sopra identificate, sull'intervento n. dell'esercizio finanziario (impegno n.
anno ).

Dalla Residenza Comunale, li

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa A.M. D’Andrea

Emesso mandato n. in data

IL CONTABILE




